

# ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE GABINETE DO PREFEITO CNPJ N° 34.671.057/0001-34

PORTARIA Nº 0247/GPMAAN/2024.

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal;

# RESOLVE:

Art. 1º. Nos termos dessa Portaria, **CONCEDER** Licença para concorrer a cargo eletivo o servidor abaixo relacionado, conforme previsão contida no art. 116 da Lei Municipal n. 25/1993:

MEMORANDO RECEBIDO	MEMORANDO ENVIADO 0335/2024	PARECER JURÍDICO 179/2024	ORIGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NOME DO SERVIDOR CELIO ANDRÉ TAVARES	MATRICULA 000004	<b>FUNÇÃO</b> PROFESSOR	PERÍODO DE AFASTAMENTO 05/07/2024

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 05 de julho de 2024, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 04 de julho de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 04 de julho de 2024.

JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM

Secretário Municipal de Saúde Decreto N° 004/2021 Água Azul do Norte – PA

Publicado por: Ane Caroline Souza Cardoso

Código Identificador: C2239348

# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA DE VIAGEM Nº 408/2024

DESIGNA O SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA CONCEDER DIÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor público municipal o(a) Sr(\*): RONALDO GONCALVES LEAL, cargo/função ANALISTA ADMINISTRATIVO II, autorizado a viajar para o Município de BELEM-PA no período: 04/07/2024 - 05/07/2024, a serviço do Poder Executivo com direito às respectivas diárias objetivando: PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO NA SESPA., sendo 300,00, cada diária, conforme a Lei nº 382/GPMAAN/2013 de 06/02/2013 e Decreto Municipal Nº 042/2022.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Portaria ocorrerão por conta da dotação Orçamentária própria.

Art. 3° -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 04 de julho de 2024.

JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM

Secretário Municipal de Saúde Decreto Nº 004/2021 Água Azul do Norte – PA

Publicado por:

Ane Caroline Souza Cardoso Código Identificador: CDCF70BF

# GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0246/GPMAAN/2024

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO A SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 64 de 18 de Maio de

CONSIDERANDO o requerimento da servidora;

CONSIDERANDO o parecer Jurídico nº 178/2024/PJ/AJ/PMAAZ.

#### RESOLVE:

Art. 1º. Nos termos dessa Portaria, CONCEDER Licença para concorrer a cargo eletivo a servidora abaixo relacionada, conforme previsão contida no art. 116 da Lei Municipal n. 25/1993:

MEMORANDO	MEMORANDO	PARECER	ORIGEM	
RECEBIDO	ENVIADO		SECRETARIA MUNICIPA	
206/2024	0334/2024		DE SAÚDE	
NOME DO SERVIDOR	MATRICULA	FUNÇÃO	PERÍODO DE	
MARGARETE	002581-2	Auxiliar de Serviços	AFASTAMENTO	

GONCALVES PEDRALINO OLIVEIRA	Gerais Gerais	05/07/2024	
PEDRALINO OLIVEIRA			

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 05 de julho de 2024, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 04 de julho de 2024.

# ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por:

Romilson Soares da Silva Código Identificador:DF64FAAE

### 'GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0247/GPMAAN/2024

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal;

### RESOLVE:

Art. 1º. Nos termos dessa Portaria, CONCEDER Licença para concorrer a cargo eletivo o servidor abaixo relacionado, conforme previsão contida no art. 116 da Lei Municipal n. 25/1993:

MEMORANDO RECEBIDO	MEMORANDO ENVIADO 0335/2024	PARECER JURÍDICO 179/2024	ORIGEM SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO	DE
NOME DO SERVIDOR CELIO ANDRÉ TAVARES	MATRICULA 000004	FUNÇÃO PROFESSOR	PERÍODO AFASTAMENTO 05/07/2024	DE

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 05 de julho de 2024, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 04 de julho de 2024.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por:

Romilson Soares da Silva

Código Identificador:88E29A44

# GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0248/GPMAAN/2024

"REVOGA A LICENÇA PRÊMIO DA SERVIDORA MARILEIDE TENÓRIO COSTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a solicitação efetiva através do requerimento da servidora.

# RESOLVE:

Art. 1°. Fica revogada a Licença Prêmio da servidora MARILEIDE TENORIO COSTA, mantendo os demais servidores, conforme Portaria nº 0232/GPMAAN/2024 de 25 de junho de 2024, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, no dia 27 de junho de 2024.